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Forsøg med gødskning og planteværn i markfrøafgrøder 

Oversigt over forsøg i projektet: Forsøg med gødskning og planteværn i markfrøafgrøder 

Forsøg i gennemført i udviklingsprojektet: 

Forsøg med gødskning og planteværn i markfrøafgrøder

Gødskningsstrategi for alm. rajgræs udlagt i renbestand om efteråret

Formålet er at belyse forskellige gødskningsstrategiers indflydelse på udbyttet af alm. rajgræs udlagt i renbestand om efteråret. Det er vigtigt at få 
undersøgt, hvordan etableringen af alm. rajgræs ved udlæg i renbestand i efteråret kan optimeres. Her udgør gødskningen en vigtig faktor. Det er 
kendt fra tidligere forsøg, at gødskningsbehovet varierer mellem de forskellige typer af alm. rajgræs, derfor vil der blive gennemført en forsøgsserie 
med gødskning i såvel en tetraploid fodertype som i en plænetype. 

Bekæmpelse af væselhale i rødsvingel

Formålet er at belyse mulighederne for at bekæmpe væselhale i rødsvingel, da væselhale er et stort problem i dyrkningen. Der vil blive gennemført 
to forsøgsserier, en i rødsvingel med lange udløbere og en i rødsvingel uden udløbere. Antallet af midler, der kan anvendes til bekæmpelse af 
væselhale i frøgræs, er meget begrænset. Samtidig er der behov for viden om eventuelle forskelle i midlernes selektivitet mellem de forskellige
typer af rødsvingel. Derfor planlægges forsøgsserier gennemført i to forskellige typer af rødsvingel. Resultaterne vil eventuelt kunne danne baggrund 
for at søge midler godkendt til ”mindre anvendelse” (tidligere off-label) målrettet de forskellige typer af rødsvingel.

Der gennemføres i 2012 blandt andet nedenstående forsøg. Et klik på linket til venstre giver flere informationer om det enkelte forsøg.

Frøafgiftsfonden

Forsøg Løbe nr. Ansvarlig konsulent Emne

50401212 1 Ole Elkjær Gødningsstrategi i fodertyper af alm. rajgræs udlagt i renbestand efterår

50401212 2 Ole Elkjær Gødningsstrategi i fodertyper af alm. rajgræs udlagt i renbestand efterår

50401212 3 Thomas Wohlleben Gødningsstrategi i fodertyper af alm. rajgræs udlagt i renbestand efterår

50401212 4 Morten Holmgaard Gødningsstrategi i fodertyper af alm. rajgræs udlagt i renbestand efterår

50441212 2 Olav Høegh Bekæmpelse af væselhale i rødsvingelsorter uden udløbere (Rubra cummutata) 

50441212 3 Peter Møller Hvid Bekæmpelse af væselhale i rødsvingelsorter uden udløbere (Rubra cummutata) 

50441212 4 Henry Møller Andersen Bekæmpelse af væselhale i rødsvingelsorter uden udløbere (Rubra cummutata) 

50441212 5 Peter Møller Hvid Bekæmpelse af væselhale i rødsvingelsorter uden udløbere (Rubra cummutata)
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